

**内蒙古金宇集团股份有限公司**  
**600201**  
**2006 年第一季度报告全文**

**二〇〇六年四月编制**

## 目录

§ 1 重要提示 .....	1
§ 2 公司基本情况简介 .....	1
§ 3 管理层讨论与分析 .....	3
§ 4 附录 .....	9

**§ 1 重要提示**

- 1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 独立董事支晓强，因出差未出席会议，委托独立董事吴振平代为表决。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4 公司负责人张翀宇，主管会计工作负责人武满祥，会计机构负责人张红梅声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

**§ 2 公司基本情况简介**

2.1 公司基本信息

股票简称	金宇集团	变更前简称(如有)	
股票代码	600201		
	董事会秘书		
姓名	李树剑		
联系地址	内蒙古呼和浩特市鄂尔多斯大街 26 号金宇集团证券部		
电话	0471-3336240		
传真	0471-3336202		
电子信箱	lisj@jinyu.com.cn		

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末数	本报告期末比上年 年度期末增减 (%)
总资产(元)	1,078,338,784.93	1,044,183,628.13	3.27
股东权益(不含少数股东权益)(元)	582,326,879.81	575,152,394.77	1.25
每股净资产(元)	2.666	2.633	1.25
调整后的每股净资产(元)	2.655	2.625	1.14
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年 同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-43,741,128.84	-43,741,128.84	46.95
每股收益(元)	0.033	0.033	-26.67
净资产收益率(%)	1.232	1.232	-0.379
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	1.257	1.257	-0.359
非经常性损益项目		金额(单位:元)	
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益		-34,178.14	
扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出		-139,892.00	
所得税影响数		26,110.52	

合计	-147,959.62
----	-------------

2.2.2 利润表

见附录利润表。

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表(未完成股权分置改革)

单位：股

报告期末股东总数（户）	12,133	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类
上海星河数码投资有限公司	9,996,335	人民币普通股
上海申能实业有限公司	4,593,050	人民币普通股
承隆（上海）国际贸易有限公司	1,896,045	人民币普通股
朱容光	814,490	人民币普通股
上海轮安劳务有限公司	780,651	人民币普通股
雷杰	695,000	人民币普通股
关剑	679,000	人民币普通股
刘俭	671,200	人民币普通股
上海现钻投资咨询有限公司	514,790	人民币普通股
哈药航慈制药股份有限公司	488,700	人民币普通股

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内公司紧紧围绕年初确定的经营目标，积极应对国内外经济形势的变化，公司总体经营形势呈现出稳定发展的态势。

——生物制药方面：生药厂本着将市场开拓建立在高品质的产品基础之上，将企业长远发展建立在规范经营的基础之上的原则，1月17日获准暂时恢复口蹄疫疫苗生产和销售后，迅速启动了GMP认证车间的生产，针对整改期间查找发现的问题，加大了对产销各个环节的监管力度，严格贯彻兽药生产GMP规范，责任到人，严谨认真，从规范管理入手，高标准、高质量组织生产运营，积极投入到国家及自治区的春防工作中。口蹄疫疫苗以高品质在国内各省市的春季重大动物疫情防控药品公开招标中连连中标，为企业重塑品牌创造了良好的开局。

——房地产开发方面：报告期内金宇文苑二期规划设计方案已通过论证，金宇文苑二期建设的各项前期准备工作正在紧张有序地进行，预计在5月底正式开工建设。

报告期公司实现主营业务收入8702万元，净利润717万元，其中净利润较去年同期减少28%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
分行业			
1、生物制药	67,189,174.53	26,341,584.66	60.79
2、纺织加工	16,420,983.02	16,129,416.17	1.78
分产品			
1、生物制药	67,189,174.53	26,341,584.66	60.79
2、纺织加工	16,420,983.02	16,129,416.17	1.78

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 公司原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

§ 4 附录

资产负债表  
2006 年 3 月 31 日

编制单位：内蒙古金宇集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
<b>流动资产：</b>				
货币资金	137,664,476.36	141,061,892.86	135,561,574.26	139,925,465.25
短期投资				
应收票据	850,000.00	900,000.00	200,000.00	200,000.00
应收股利			299,831.26	299,831.26
应收利息				
应收账款	93,646,361.35	46,439,030.50	28,582,202.13	23,856,312.79
其他应收款	37,467,776.87	25,017,284.98	302,426,939.75	223,902,133.27
预付账款	79,158,327.11	72,742,221.90	79,355,252.75	70,516,862.05
应收补贴款	450,484.79		450,484.79	
存货	308,564,141.96	337,811,216.19	241,234,623.14	251,228,850.50
待摊费用	1,180,149.98	553,237.93	358,805.88	525,655.75
一年内到期的长期债权投资				
其他流动资产				
流动资产合计	658,981,718.42	624,524,884.36	788,469,713.96	710,455,110.87
<b>长期投资：</b>				
长期股权投资	61,770,458.55	62,290,219.39	103,634,870.45	90,759,902.01
长期债权投资				
长期投资合计	61,770,458.55	62,290,219.39	103,634,870.45	90,759,902.01
其中：合并价差				
其中：股权投资差额				
<b>固定资产：</b>				
固定资产原价	366,602,278.27	359,277,632.22	114,946,194.93	114,888,251.93
减：累计折旧	121,296,382.84	116,438,938.77	61,273,031.42	60,232,549.20
固定资产净值	245,305,895.43	242,838,693.45	53,673,163.51	54,655,702.73
减：固定资产减值准备	8,498,142.00	8,498,142.00	2,870,671.10	2,870,671.10
固定资产净额	236,807,753.43	234,340,551.45	50,802,492.41	51,785,031.63
工程物资				
在建工程	7,744,989.01	8,637,839.01		
固定资产清理				
固定资产合计	244,552,742.44	242,978,390.46	50,802,492.41	51,785,031.63
<b>无形资产及其他资产：</b>				
无形资产	54,463,678.13	55,452,553.48	20,694,562.27	20,828,299.85
长期待摊费用				
其他长期资产	58,570,187.39	58,937,580.44	58,570,187.39	58,937,580.44
无形资产及其他资产合计	113,033,865.52	114,390,133.92	79,264,749.66	79,765,880.29
<b>递延税项：</b>				
递延税款借项				
资产总计	1,078,338,784.93	1,044,183,628.13	1,022,171,826.48	932,765,924.80

**资产负债表(续)**

2006 年 3 月 31 日

编制单位：内蒙古金宇集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
<b>流动负债：</b>				
短期借款	140,000,000.00	70,000,000.00	140,000,000.00	70,000,000.00
应付票据	13,200,000.00	33,300,000.00	6,000,000.00	11,700,000.00
应付账款	40,483,758.59	71,597,293.12	12,278,414.46	14,487,451.89
预收账款	80,938,868.46	69,483,971.26	80,902,964.36	60,946,157.89
应付工资	934,556.72	544,186.65	147,906.62	197,552.74
应付福利费	2,488,728.84	2,367,545.16	1,378,026.89	1,466,614.79
应付股利	3,385,911.15	3,985,911.15	3,198,000.00	3,798,000.00
应交税金	-4,569,951.26	4,135,451.17	-12,029,789.79	-7,483,091.91
其他应交款	-4,475.99	79,004.57	-117,201.26	-37,936.39
其他应付款	45,302,772.86	24,547,543.81	49,179,916.34	23,288,911.82
预提费用	6,198,752.11	1,082,998.13	703,682.72	1,046,842.87
预计负债				
一年内到期的长期负债	130,000,000.00	150,000,000.00	130,000,000.00	150,000,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	458,358,921.48	431,123,905.02	411,641,920.34	329,410,503.70
<b>长期负债：</b>				
长期借款	20,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
应付债券				
长期应付款	15,900,000.00	15,900,000.00	7,900,000.00	7,900,000.00
专项应付款				
其他长期负债				
长期负债合计	35,900,000.00	35,900,000.00	27,900,000.00	27,900,000.00
<b>递延税项：</b>				
递延税款贷项				
负债合计	494,258,921.48	467,023,905.02	439,541,920.34	357,310,503.70
少数股东权益	1,752,983.64	2,007,328.34		
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>				
实收资本（或股本）	218,426,500.00	218,426,500.00	218,426,500.00	218,426,500.00
减：已归还投资				
实收资本（或股本）净额	218,426,500.00	218,426,500.00	218,426,500.00	218,426,500.00
资本公积	279,172,160.92	279,172,160.92	279,172,160.92	279,172,160.92
盈余公积	37,621,513.89	37,621,513.89	37,392,406.42	37,392,406.42
其中：法定公益金	9,707,014.14	9,707,014.14	9,707,014.14	9,707,014.14
未分配利润	47,106,705.00	39,932,219.96	47,638,838.80	40,464,353.76
拟分配现金股利				
外币报表折算差额				
减：未确认投资损失				
所有者权益（或股东权益）合计	582,326,879.81	575,152,394.77	582,629,906.14	575,455,421.10
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,078,338,784.93	1,044,183,628.13	1,022,171,826.48	932,765,924.80

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

**利润表**  
2006 年 1-3 月

编制单位：内蒙古金宇集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	87,023,815.58	71,270,536.29	19,732,340.88	23,550,826.32
减：主营业务成本	45,187,839.98	42,510,646.64	18,148,493.22	20,132,084.32
主营业务税金及附加	580,490.19	319,781.02	134,056.96	22,664.77
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	41,255,485.41	28,440,108.63	1,449,790.70	3,396,077.23
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	-72.97	329,146.60	12.41	329,611.18
减：营业费用	15,219,577.04	8,716,979.13	1,890,210.99	1,193,138.51
管理费用	14,971,984.42	9,319,201.26	6,705,780.86	3,285,052.45
财务费用	1,001,864.49	651,917.43	-1,290,448.26	-1,211,989.22
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	10,061,986.49	10,081,157.41	-5,855,740.48	459,486.67
加：投资收益（损失以“-”号填列）	-519,760.84	-388,791.22	12,874,968.44	9,493,799.10
补贴收入				
营业外收入	218,825.58	3,526.55	217,303.58	
减：营业外支出	236,469.12	33,524.27	62,046.50	18,417.52
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	9,524,582.11	9,662,368.47	7,174,485.04	9,934,868.25
减：所得税	2,604,441.77			
减：少数股东损益	-254,344.70	-272,499.78		
加：未确认投资损失(合并报表填列)				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	7,174,485.04	9,934,868.25	7,174,485.04	9,934,868.25

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



**现金流量表**  
2006 年 1-3 月

编制单位：内蒙古金宇集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	合并	母公司
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	57,278,173.93	35,534,651.32
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	29,235,128.58	34,093,203.48
现金流入小计	86,513,302.51	69,627,854.80
购买商品、接受劳务支付的现金	99,461,334.09	24,276,760.27
支付给职工以及为职工支付的现金	7,054,596.05	3,166,735.21
支付的各项税费	17,116,215.20	5,171,793.68
支付的其他与经营活动有关的现金	6,622,286.01	87,845,172.71
现金流出小计	130,254,431.35	120,460,461.87
经营活动产生的现金流量净额	-43,741,128.84	-50,832,607.07
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资所收到的现金		
其中：出售子公司收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金	600.00	
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计	600.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	6,179,351.26	57,943.00
投资所支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	6,179,351.26	57,943.00
投资活动产生的现金流量净额	-6,178,751.26	-57,943.00
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资所收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金		
借款所收到的现金	70,000,000.00	70,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	299,719.97	300,097.45
现金流入小计	70,299,719.97	70,300,097.45
偿还债务所支付的现金	20,000,000.00	20,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	3,775,056.17	3,771,238.17
其中：支付少数股东的股利		
支付的其他与筹资活动有关的现金	2,200.20	2,200.20
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金		
现金流出小计	23,777,256.37	23,773,438.37
筹资活动产生的现金流量净额	46,522,463.60	46,526,659.08
<b>四、汇率变动对现金的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-3,397,416.50	-4,363,890.99

## 现金流量表（续）

2006 年 1-3 月

编制单位：内蒙古金宇集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	合并	母公司
<b>补充材料</b>		
<b>1、将净利润调节为经营活动现金流量：</b>		
净利润	7,174,485.04	7,174,485.04
加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)	-254,344.70	
减：未确认的投资损失		
加：计提的资产减值准备		
固定资产折旧	4,853,952.07	1,040,482.22
无形资产摊销	988,875.35	133,737.58
长期待摊费用摊销		
待摊费用减少(减：增加)	-626,912.05	166,849.87
预提费用增加(减：减少)	5,115,753.98	-343,160.15
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减：收益)	352.48	
固定资产报废损失		
财务费用	823,283.42	-1,394,114.46
投资损失(减：收益)	519,760.84	-12,874,968.44
递延税款贷项(减：借项)		
存货的减少(减：增加)	20,977,112.51	1,724,265.64
经营性应收项目的减少(减：增加)	-67,037,427.91	-82,455,451.13
经营性应付项目的增加(减：减少)	-16,003,524.68	36,014,490.91
其他	-272,495.19	-19,224.15
经营活动产生的现金流量净额	-43,741,128.84	-50,832,607.07
<b>2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：</b>		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
<b>3、现金及现金等价物净增加情况：</b>		
现金的期末余额	137,664,476.36	135,561,574.26
减：现金的期初余额	141,061,892.86	139,925,465.25
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-3,397,416.50	-4,363,890.99

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

（此页无正文）

董事长签名：

内蒙古金宇集团股份有限公司

二〇〇六年四月十九日